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Kushtet e Pergjithshme te Marreveshjes zbatohen per kryerjen e sherbimeve nga 

BOGA & ASSOCIATES per klientet e saj ne perputhje me marreveshjen te ciles 

i bashkengjiten keto Kushte te Pergjithshme (“Marreveshja”). 

Perkufizime 

Kuptimi i fjaleve dhe shprehjeve qe vijojne, te cilat jane perdorur ne keto Kushte 

te Pergjithshme te Marreveshjes, do te jete si me poshte: 

Sherbimet – sherbimet qe do te kryhen nga ne sipas Marreveshjes. 

BOGA & ASSOCIATES ose ne (ose fjalet e prejardhura) –  pala kontraktuese 

BOGA & ASSOCIATES siç identifikohet ne Marreveshje. 

Ju (dhe fjalet e prejardhura duke perfshire por pa u limituar tek deget, filialet, 

personat e lidhur ne menyre te ngjashme dhe perfaqesuesit e autorizuar) – personi  

(ose personat) te cilit i drejtohet Marreveshja. 

Kontrata e Sherbimeve – keto Kushte te Pergjithshme te Marreveshjes dhe 

Marreveshja, se bashku me çdo dokument ose kushte te tjera qe i zbatohen 

Sherbimeve (“Kushtet Shtese”) per te cilet eshte bere nje referim specifik ne 

Marreveshje. 

Personat e BOGA & ASSOCIATES – pala kontraktuese BOGA & 

ASSOCIATES, çdo dhe te gjithe partneret, drejtuesit, te punesuarit, ndihmesit 

dhe personat e kontraktuar sipas nje kontrate sherbimi me BOGA & 

ASSOCIATES, dhe nese paraqitet rasti, sebashku me çdo ent te kontrolluar nga 

ne ose te zoteruar nga ne ose i lidhur me ne si dhe te gjithe partneret, drejtuesit, te 

punesuarit, ndihmesit, dhe personat e kontraktuar sipas nje kontrate sherbimi me 

BOGA & ASSOCIATES dhe “Personat e BOGA & ASSOCIATES” 

nenkupton secilin prej tyre. 

Perfitues te tjere – çdo dhe secili person ose organizate ndaj te cileve ne 

kryejme Sherbimet ose ne lidhje me te cilet ne kryejme Sherbimet. 

Keto perkufizime do te zbatohen sa here te perdoren fjalet dhe shprehjet e 

mesiperme ne Kontraten e Sherbimeve. 

Sherbimet dhe pergjegjesite tona    

1. Marreveshja do te percaktoje Sherbimet qe do te kryhen nga ne dhe çeshtje 

te tjera qe lidhen me to. Keto Kushte te Pergjithshme mund te ndryshojne 

siç eshte percaktuar ne Marreveshje. 

Nese keshillat tona, raportet ose çdo produkt tjeter i Sherbimeve tona, i 

dhene me shkrim apo me goje, nuk reflektojne me perpikmeri kuptimin 

tone te udhezimeve tuaja, ju pranoni te na njoftoni menjehere. Ne çdo rast, 

duke vepruar mbi bazen e keshilles, raportit ose çdo produkti tjeter te 

sherbimeve tona, ju konfirmoni qe ne kemi kuptuar drejt çfare ju keni 

kerkuar nga ne. 

BOGA & ASSOCIATES dhe/ose Personat e BOGA & ASSOCIATES do 

te veprojne vetem ne baze te udhezimeve dhe/ose kerkesave te 

perfaqesuesve tuaj te autorizuar dhe te ofrojne vetem sherbimet e listuara 

ne Marreveshje. 

Per kryerjen e ketyre sherbimeve, BOGA & ASSOCIATES dhe/ose 

Personat e BOGA & ASSOCIATES do te mbeshteten dhe shqyrtojne 

vetem ato fakte dhe/ose dokumenta qe BOGA & ASSOCIATES dhe/ose 

Personat e BOGA & ASSOCIATES  mund te konsiderojne, sipas gjykimit 

te tyre, te nevojshme dhe/ose te pershtatshme. 

BOGA & ASSOCIATES dhe/ose Personat e BOGA & ASSOCIATES nuk 

jane te detyruar ne asnje rrethane te mbeshteten dhe/ose te shqyrtojne fakte 

dhe/ose dokumenta perveçse me qellim kryerjen e sherbimeve te listuara ne 

Marreveshje. 

Ne asnje rrethane ju nuk do te prezumoni se BOGA & ASSOCIATES 

dhe/ose Personat e BOGA & ASSOCIATES jane mbeshtetur dhe/ose kane 

shqyrtuar, ose duhet te ishin mbeshtetur dhe/ose te kishin shqyrtuar fakte 

dhe/ose dokumenta perveçse me qellim kryerjen e sherbimeve te listuara ne 

Marreveshje. Nese BOGA & ASSOCIATES dhe/ose Personat e BOGA & 

ASSOCIATES, nderkohe qe jane duke shqyrtuar keto dokumenta, vihen ne 

dijeni per fakte dhe/ose rrethana te cilat mund te kene efekte negative per 

ju, as BOGA & ASSOCIATES dhe as Personat e BOGA & ASSOCIATES 

nuk jane te detyruar t’i raportojne keto fakte, rrethana dhe/ose pasoja te tilla 

per sa kohe qe ato nuk perfshihen shprehimisht ne listen e sherbimeve qe 

do te kryhen nga BOGA & ASSOCIATES sipas Marreveshjes. 

Mosnjoftimi nga ana e BOGA & ASSOCIATES dhe/ose Personave te 

BOGA & ASSOCIATES per fakte, rrethana dhe/ose pasoja te tilla, nuk 

shkakton, ne asnje rast, ndonje pergjegjesi te BOGA & ASSOCIATES 

dhe/ose te Personave te BOGA & ASSOCIATES. 

Pavaresisht dispozitave te mesiperme, nese BOGA & ASSOCIATES 

dhe/ose Personat e BOGA & ASSOCIATES gjate shqyrtimit te 

dokumenteve dhe/ose fakteve te cilat mund te kene pasoja negative mbi ju, 

vihen ne dijeni per keto fakte dhe/ose rrethana, BOGA & ASSOCIATES 

dhe/ose Personat e BOGA & ASSOCIATES do te bejne perpjekje te 

arsyeshme per t’ju informuar mbi ekzistencen e fakteve, rrethanave dhe/ose 

pasojave te tilla. Ky njoftim nuk do te konsiderohet ne asnje rrethane si 

kryerje sherbimesh ne baze te Marreveshjes, perveç rastit kur Marreveshja 

ndryshohet duke zgjeruar listen e sherbimeve nen driten e fakteve dhe/ose 

rrethanave te reja te zbuluara nga BOGA & ASSOCIATES dhe/ose 

Personat e BOGA & ASSOCIATES. 

2. Sherbimet do te kryhen me kujdesin dhe aftesine e arsyeshme te nje 

individi qe ushtron kete profesion. 

3. Ne rastin kur personat qe do te perfshihen ne kryerjen e Sherbimeve jane te 

percaktuar ne Marreveshje, do te perpiqemi te sigurojme kryerjen e 

sherbimeve nga keta persona. Megjithate, mund te zevendesojme personat 

e identifikuar me te tjere me aftesi te njejta ose te ngjashme. 

4. Kur kerkohet dhe kur eshte e nevojshme, BOGA & ASSOCIATES mund te 

kontraktoje per llogarine tuaj avokate te jashtem te specializuar ne fushat e 

perkatese te se drejtes, keshilltare fiskale, notere, dhe/ose eksperte teknike 

(“Profesioniste te Jashtem”), per te ndihmuar ne kryerjen e Sherbimeve. 

BOGA & ASSOCIATES do te koordinoje marredheniet midis ketyre 

Profesionisteve te Jashtem dhe juve dhe/ose perfaqesuesve tuaj te 

autorizuar. Me perjashtim te Notereve dhe perveçse kur parashikohet 

ndryshe ne Marreveshje, kur ne kontraktojme keta Profesioniste te Jashtem 

sipas ketij neni per te gjitha qellimet lidhur me Sherbimet, puna e tyre do te 

konsiderohet si pjese e Sherbimeve. 

5. Gjate kryerjes se Sherbimeve mund te kerkojme informacione mbi 

aktivitetin tuaj (“Informacione Konfidenciale”). Ne lidhje me 

Informacionet Konfidenciale do te veprojme ne perputhje me standardet e 

konfidencialitetit te autoriteteve tona rregullatore si dhe do t’u 

nenshtrohemi kufizimeve mbi konfidencialitetin te vendosura nga cilido 

autoritet apo enti tjeter rregullator ne Republiken e Shqiperise, kerkesat e te 

cileve jemi te detyruar t’i respektojme si dhe me çdo detyrim qe na 
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ngarkohet ne baze te ligjit shqiptar. Ne do te veprojme ne perputhje me 

kerkesat e ligjit shqiptar, te autoriteteve tona rregullatore ose çdo enti apo 

autoriteti tjeter rregullator ne Republiken e Shqiperise, kerkesat e te cileve 

jane te detyrueshme per t’u respektuar ne dhenien e Informacioneve 

Konfidenciale. Kjo dispozite nuk do te zbatohet kur Informacionet 

Konfidenciale behen publike. Kjo dispozite nuk na ndalon dhenien e 

Informacioneve Konfidenciale tek shoqerite e sigurimit te kontraktuara nga 

ne per sigurimin e sherbimeve tona ose keshilltareve apo Profesionisteve te 

Jashtem dhe ne te tilla raste dhenia e Informacioneve do te kryhet vetem ne 

menyre konfidenciale. 

 Per qellime marketingu ose publiciteti ose ofrim te sherbimeve tona ne 

mund te deshirojme te bejme publike qe kemi kryer pune per ju (duke 

perfshire dhe Sherbimet) dhe ne kete rast mund t’ju identifikojme me emrin 

tuaj si dhe mund te tregojme natyren e pergjithshme ose kategorine e punes 

(ose te Sherbimeve) te kryer  dhe çdo detaj tjeter qe mund te jete publik. 

6. Ne mund t’ju ofrojme keshilla me shkrim ose te konfirmojme me shkrim 

keshillat e dhena verbalisht ose te dergojme raportin perfundimtar ose te 

bejme nje prezantim verbal te kryerjes se Sherbimeve. Perpara se te 

kryejme Sherbimet mund t’ju ofrojme keshilla verbalisht, ne forme draft-i 

ose keshilla te ndermjetme, por keshilla jone me shkrim ose raporti yne 

perfundimtar me shkrim do te kene perparesi. Nuk duhet te mbeshteteni 

mbi keshillat ne forme draft-esh, te ndermjetme ose raportet apo 

prezantimet e ndermjetme, ose ne forme draft-i. Ne rast se ju doni te 

mbeshteteni mbi keshillat verbale ose mbi prezantimet verbale te kryerjes 

se Sherbimeve, do te na informoni ne menyre qe t’ju ofrojme konfirmimin 

e dokumentuar te keshilles perkatese. 

7. Çdo keshille jona gjate kryerjes se Sherbimeve jepet mbi rrethana specifike 

ne nje kohe te percaktuar. Asnje detyrim nuk bie mbi ne ne lidhje me 

perditesimin e keshillave, raporteve ose produkteve te Sherbimeve, me 

shkrim ose verbalisht, per ngjarje qe ndodhin pasi keshilla, raporti ose 

produkti perkates kane marre nje forme perfundimtare. 

Legjislacioni, rregullat dhe praktika e administrates ne Republiken e 

Shqiperise jane te prirur qe te ndryshojne shpesh. Ndaj, ju dhe perfituesit e 

tjere nuk duhet te mbeshteteni mbi keshilla te dhena nga ne pa patur nje 

konfirmim tonin paraprak nese ka ose jo ndryshim te ligjit ose praktikes 

perkatese. 

8. Çdo produkt i Sherbimeve  qe do t’ju jepet, pavaresisht formes dhe mjetit, 

do te ofrohet duke u bazuar mbi faktin qe ju jeni perfituesi i vetem i tij dhe 

eshte vetem per informacionin tuaj dhe, me perjashtim kur percaktohet 

ndryshe nga ligji ose nga nje autoritet rregullator kompetent, nuk duhet te 

kopjohet, permendet ose shpallet, teresisht ose pjeserisht (me perjashtim te 

rastit kur eshte e nevojshme per qellime tuaja te brendshme), pa miratimin 

tone paraprak me shkrim. Sherbimet do te kryhen duke u bazuar mbi faktin 

qe ju nuk do te citoni emrin tone ose te riprodhoni logon tone ne çdo forme 

ose me çdo mjet pa nje miratimin tone paraprak me shkrim. Ju mund te 

njoftoni teresisht mbi çdo produkt te Sherbimeve keshilltaret tuaj ligjore 

dhe keshilltare profesioniste te tjere me qellim qe te keshilloheni mbi 

Sherbimet, me kusht qe duke vepruar ne kete menyre ju duhet t’i informoni 

se: 

 nxjerrja e informacionit nga ana e tyre (me perjashtim te rastit kur 

perdoret per qellime te tyre te brendshme) nuk lejohet pa miratimin 

tone paraprak me shkrim, dhe 

 per aq sa lejohet nga ligji, nuk pranojme asnje pergjegjesi kundrejt 

tyre ne lidhje me Sherbimet. 

9. Çdo keshille, opinion, deklarate pritshmerie, parashikim ose rekomandim i 

ofruar nga ne si pjese e Sherbimeve nuk duhet te merret si forme garancie 

qe ne kemi percaktuar ose parashikuar ngjarje ose rrethana te ardhshme. 

Pronesia 

10. E drejta e autorit dhe te gjitha te drejtat e tjera te pronesise intelektuale mbi 

produktet e Sherbimeve, ne forme verbale apo me shkrim, jane ne 

pronesine tone. Ne momentin qe ju kryeni pagesen per çdo produkt te 

Sherbimeve ne formen e tij me shkrim, ju do te fitoni pronesine mbi te. Me 

qellim kryerjen e sherbimeve per ju ose kliente te tjere, ne dhe Personat e 

tjere te BOGA & ASSOCIATES jemi te autorizuar te perdorim, zhvillojme 

ose ndajme me njeri-tjetrin dije, eksperience dhe aftesi te tjera te perfituara 

nga kryerja e Sherbimeve. 

Tarifat tona 

11. Faturat duhet te leshohen ne perputhje me Sherbimet duke perfshire tarifat, 

shpenzimet dhe TVSH-ne (kur aplikohet), duke shtuar çdo takse apo tatim 

te huaj qe mund te jete i pagueshem ose i zbritshem (“Tarifa jone”). 

Detajet mbi Tarifen tone dhe çdo kusht te veçante pagese do te percaktohen 

ne Marreveshje. Tarifa jone do te bazohet mbi nivelin e pergjegjesise se 

partnereve tane, menaxhereve, bashkepunetoreve, ndihmesve dhe 

personave te kontraktuar sipas nje kontrate sherbimi me BOGA & 

ASSOCIATES, sipas rastit qe paraqitet, te perfshire ne kryerjen e 

Sherbimeve, mbi aftesine dhe kohen e kaluar nga ata si dhe natyren dhe 

kompleksitetin e Sherbimeve. 

 Shpenzimet duhet te perfshijne kostot direkte te perballuara. Tarifa jone 

mund te jete e ndryshme nga parashikimet apo vleresimet paraprake qe 

mund te jene dhene, te cilat do te jene parashikuese dhe jo perfundimtare. 

 Megjithate do te kete raste ku Tarifa jone do bazohet ne faktore te 

ndryshem nga koha e shpenzuar, siç jane edhe vlerat monetare, urgjencat, 

perdorimi i kerkimeve dhe i dijeve te zhvilluara nga BOGA & 

ASSOCIATES. 

12. Per kryerjen e Sherbimeve ju do te paguani Tarifen tone (pa ndonje te 

drejte kompensimi), ne momentin e paraqitjes se faturave tona ose ne nje 

moment tjeter siç mund te jete percaktuar ne Marreveshje. 

12.1. Ne mund te zbatojme interes mbi çdo pagese te prapambetur, te 

maturuar prej me shume se 30 ditesh, ne masen prej 15 % ne vit. 

12.2. Nese Kontrata e Sherbimeve zgjidhet ose pezullohet, duhet te kryhet 

pagesa per shpenzimet e bera deri ne ate moment si dhe pagesa e 

tarifave per punen e kryer, duke shtuar TVSH-ne (nese eshte e 

aplikueshme). Tarifat tona per punen e kryer duhet te llogariten ne 

kete rast duke iu referuar tarifave tona orare ne kohen  e kryerjes se 

punes sone mbi bazat e percaktuara ne nenin 11. 

12.3. Kur ka me shume se nje marres te Marreveshjes, perveçse kur ne 

Marreveshje parashikohet qe pagesa e Tarifave tona te kryhet nga 

çdonjeri prej jush ose nga pale te treta, secili prej jush do te jete 

pergjegjes personalisht dhe ne menyre solidare per te paguar Tarifat 

tona dhe ne do te jemi te autorizuar t’i drejtohemi secilit prej jush ose 

te gjithe juve per pagesen e plote. 

Pergjegjesite tuaja 

13. Pavaresisht nga detyrat dhe pergjegjesite tona ne lidhje me Sherbimet, ju 

do te mbani pergjegjesi per: 
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13.1. menaxhimin, drejtimin dhe zhvillimin e aktivitetit tuaj ekonomik, 

13.2. vendimin tuaj mbi perdorimin e keshillave, rekomandimeve ose 

produkteve te tjera te Sherbimeve te ofruara nga ne si dhe caktimin e 

mases se mbeshtetjes tuaj mbi to, ose zbatimin e tyre, 

13.3 marrjen e çdo vendimi qe ka te beje me Sherbimet, çdo produkt te 

Sherbimeve, interesat ose punet tuaja, dhe 

13.4 dorezimin, arritjen ose realizimin e çdo perfitimi qe lidhet 

drejtperdrejt ose terthorazi me Sherbimet. 

14. Kur ju na e kerkoni ose kur natyra e Sherbimeve eshte e tille qe do te ishte 

me efikase per ne nese puna do te kryhej ne ambjentet tuaja ose duke 

perdorur sistemin tuaj te kompjuterave apo rrjetin tuaj telefonik, ju duhet te 

siguroni marrjen e te gjitha masave persa i perket lejimit te hyrjes, 

proçedurave te sigurise, mbrojtjes nga viruset, lehtesirave, liçencave ose 

miratimeve qe mund te kerkohen (pa kosto per ne). 

15. Ju nuk duhet te kerkoni, ne menyre te drejtperdrejte ose te terthorte, 

punesimin e ndonjerit prej partnereve tane, menaxhereve, te punesuarve, 

personave te kontraktuar sipas nje kontrate sherbimi me BOGA & 

ASSOCIATES, sipas rastit, te perfshire ne kryerjen e Sherbimeve ne nje 

kohe kur Sherbimet jane duke u kryer ose gjate nje periudhe prej 3 muaj 

nga kryerja e tyre ose nga perfundimi i Kontrates se Sherbimeve, pa 

miratimin tone paraprak me shkrim. Ky ndalim nuk do t’ju pengoje ne asnje 

kohe nga kryerja e fushatave tuaja te punesimit as nga ofrimi i punes 

ndonjerit prej partnereve tane, menaxhereve, te punesuarve, personave te 

kontraktuar sipas nje kontrate sherbimi me BOGA & ASSOCIATES, sipas 

rastit, te cilet mund t’i pergjigjen ketyre fushatave. 

Informacioni 

16. Ne menyre qe te kryejme Sherbimet, duhet te na ofroni çdo informacion, 

ndihme dhe qasje ne dokumentacionin qe eshte ne zoterimin, kujdesin ose 

kontrollin tuaj dhe te personelit nen kontrollin tuaj, kur ne ta kerkojme kete. 

Ju duhet te perpiqeni te na i ofroni ato edhe nese nuk jane nen kontrollin 

apo kujdesin tuaj. Duhet te na informoni per çdo informacion ose zhvillim 

per te cilin mund te viheni ne dijeni dhe qe mund te kete lidhje me 

Sherbimet. 

17. Ne mund te mbeshtetemi mbi çdo udhezim ose kerkese te bere ose njoftim 

te dhene apo informacion te ofruar, verbalisht ose me shkrim, nga çdo 

person qe ne dime ose ne menyre te arsyeshme besojme te jete i autorizuar 

nga ju per te komunikuar me ne per kete qellim. Mund te komunikojme me 

ju me ane te postes elektronike kur ky person na e kerkon, nisur nga fakti 

qe, duke miratuar kete menyre komunikimi, ju pranoni rreziqet qe kjo 

menyre mbart (duke perfshire rrezikun e interceptimit dhe hyrjes se 

paautorizuar ne te tilla komunikime, rrezikun e demtimit te tyre, rrezikun e 

viruseve ose pajisjeve te tjera te demshme) dhe qe ju do te kryeni kontrolle 

mbi viruset. 

18. Ne mund te marrim informacion nga ju ose nga burime te tjera gjate 

kryerjes se Sherbimeve. 

Per aq sa ligji e lejon, nuk do te mbajme pergjegjesi per asnje humbje ose 

dem qe mund t’ju shkaktohet nga mashtrimi, shtremberimi, maskimi apo 

fshehja e informacionit te rendesishem ne ofrimin e Sherbimeve ose nga 

ndonje mungese tjeter te lidhur me kete informacion te rendesishem, si nga 

ana juaj ashtu dhe nga ana e burimeve te tjera informative. 

19. BOGA & ASSOCIATES dhe Personat e BOGA & ASSOCIATES  nuk do 

te mbajne pergjegjesi nese nuk veprojne (teresisht apo pjeserisht ) ne vijim 

te ndonje udhezimi ose kerkese per keshillim dhe as per mosmarrje te 

ndonje udhezimi ose kerkese per keshillim apo ne rastin kur personi qe jep 

udhezimin ose ben kerkesen per keshillim nuk ka autoritetin e duhur.  

20. BOGA & ASSOCIATES ka te drejte, por nuk eshte e detyruar te veproje 

sipas udhezimeve ose kerkesave per keshillim, te paraqitura nga ju ose çdo 

person qe ne besojme se eshte rregullisht i autorizuar nga ju, per te gjitha 

çeshtjet qe kane lidhje me ju ose aktivitetin tuaj. Te tilla udhezime ose 

kerkesa per keshillime mund te komunikohen verbalisht ose me shkrim, me 

mjete elektronike (duke perfshire faksimile dhe posten elektronike) ose me 

ndonje menyre tjeter, me ose pa  autorizim. 

Njohuri dhe konflikte 

21. Ne kete pike dhe ne pikat 23 dhe 24 do te zbatohen perkufizimet e 

meposhtme: 

 “Ekipi i Punes” do te nenkuptoje, kolektivisht ose individualisht, 

Personat e BOGA & ASSOCIATES te cilet jane te perfshire ne 

kryerjen e Sherbimeve, 

 “Kolege” ose “nje Koleg” do te nenkuptoje, kolektivisht ose 

individualisht, Personat e BOGA & ASSOCIATES qe nuk jane 

pjesetare ne “Ekipin e Punes”. 

21.1 Nuk do te kerkohet, pritet apo supozohet qe Ekipi i Punes te kete 

dijeni mbi çdo informacion te disponuar nga Koleget por jo nga Ekipi 

i Punes dhe as nuk do te kerkohet marrja e ketij informacioni 

nepermjet Kolegeve. 

21.2 Nuk do te kerkohet qe Ekipi i Punes te perdore ose t’ju jape ndonje 

informacion, per te cilin Ekipi i Punes ka dijeni personalisht  ose me 

te cilin eshte njohur nepermjet Kolegeve, por qe eshte konfidencial 

dhe i marre gjate punes per nje klient tjeter. 

22. Ne kemi percaktuar masa per ruajtjen e interesave te çdo klienti, duke 

perfshire ne to (per shembull) ekipe te ndare, ndarjen operacionale te tyre 

dhe kontrollin e sistemeve te postes elektronike (“Barrierat”). 

23. Ne ose Personave te tjere te BOGA & ASSOCIATES mund te na kerkohet 

qe te keshillojme nje pale tjeter apo pale te tjera qe jane ne konflikt me ju, 

ose interesat e te cilave vijne ne kundershtim me tuajat persa i perket 

çeshtjes me te cilen Sherbimet jane posaçerisht dhe drejtperdrejt te lidhura 

(“Konflikte te Drejtperdrejta”). Ne kerkojme dhe do te vazhdojme te 

kerkojme te identifikojme Konfliktet e Drejtperdrejta. Nese ju jeni ose do 

te jeni ne dijeni te atyre qe mund te lindin, ju duhet te na informoni 

menjehere. 

 Ne nuk do te lidhim ndonje marreveshje nga e cila do te lindte nje Konflikt 

i Drejtperdrejte per Ekipin e Punes, perveç kur Barrierat e pershtatshme 

dhe efektive jane vendosur dhe vazhdojne te jene ne fuqi, ne menyre qe te 

parandalohet shperndarja e Informacionit Konfidencial nga Ekipi i Punes 

tek Koleget dhe nga Koleget tek Ekipi i Punes. 

 Vendosja e Barrierave te tilla do te perbeje permbushje te plote te detyrimit 

tone te konfidencialitetit ne lidhje me Konfliktet e Drejtperdrejta. 

24. Nje Konflikt i Drejtperdrejte nuk do te linde nese jane vendosur Barrierat e 

duhura dhe nese: 

 ne çdo kohe gjate kryerjes se Sherbimeve, ju jeni nje i punesuar 

(perfshire dhe nje drejtor) dhe nje Person i BOGA & ASSOCIATES 

po kryen sherbime per punedhenesin tuaj, rast ne te cilin Koleget jane 
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te autorizuar te veprojne per punedhenesin tuaj ne çdo kohe dhe ne 

çdo cilesi, ose 

 nje Koleg caktohet ne cilesine e administratorit te falimentimit 

(liçensuar sipas legjislacionit mbi falimentimin ose tjeter) te nje 

personi ose organizate, qe eshte ose do te behet pale ne nje Konflikt 

te Drejtperdrejte me ju, rast ne te cilin administratori i falimentimit 

do te jete i autorizuar te veproje ne çdo kohe ne ate cilesi. 

25. Ne ose Personave te tjere te BOGA & ASSOCIATES mund te na kerkohet 

qe te keshillojme nje pale tjeter apo pale te tjera ne mungese te nje 

Konflikti te Drejtperdrejte, por interesat e te cilave jane konkurruese me 

tuajat persa i perket çeshtjes me te cilen Sherbimet jane posaçerisht dhe 

drejtperdrejt te lidhura (“Pala Konkurruese” ose “Palet Konkurruese”). 

Ne kerkojme dhe do te vazhdojme te kerkojme te identifikojme Palet 

Konkurruese. Nese ju jeni ose do te viheni ne dijeni per faktin qe nje 

Person i BOGA & ASSOCIATES po keshillon ose propozon keshillime 

per nje Pale Konkurruese, duhet te na njoftoni menjehere. 

26. Kur nje pale e keshilluar nga ne identifikohet nga ana jone ose njoftohet 

nga ju si Pale Konkurruese, ne do te vendosim Barrierat e duhura dhe do te 

kemi te drejten te keshillojme Palen Konkurruese perkatese ne çdo kohe 

dhe ne çdo cilesi (me perjashtim te nje Konflikti te Drejtperdrejte). Ne rast 

se lind nje Konflikt i Drejtperdrejte ne lidhje me nje pale e cila ishte me 

pare nje Pale Konkurruese, pala ne fjale nuk do te konsiderohet me si nje 

Pale Konkurruese dhe nenet 23 dhe 24 do te gjejne zbatim. 

Vendosja e Barrierave te tilla do te perbeje permbushje te plote te detyrimit 

tone te konfidencialitetit ne lidhje me Palet Konkurruese. 

27. Kur kemi lidhur me nje pale tjeter nje marreveshje per keshillim perpara se 

sa ta lidhnim me ju dhe me tej rrethanat ndryshojne, ne mund te 

konsiderojme qe interesat tuaja jane te prirura qe te paragjykohen dhe ne 

mund te mos permbushim menaxhimin e kesaj situate pavaresisht 

vendosjes se Barrierave. Ne kete rast, ne mund te detyrohemi te zgjidhim 

Kontraten e Sherbimeve dhe jemi te autorizuar te veprojme ne kete menyre 

ne baze te nje njoftimi qe hyn ne fuqi menjehere ne çastin e dergimit, por 

ne çdo rast ne do te keshillohemi me ju paraprakisht. 

Kontrata e Sherbimeve  

28. Kontrata e Sherbimeve percakton marreveshjen dhe kuptimin tone te plote 

ne lidhje me Sherbimet dhe zevendeson çdo marreveshje, percaktim, 

rregullim, deklarate ose perfaqesim (me perjashtim kur eshte bere me 

mashtrim) te lidhur me Sherbimet. Çdo ndryshim qe i behet Kontrates se 

Sherbimeve duhet te jete me shkrim dhe te nenshkruhet nga nje perfaqesues 

i caktuar rregullisht prej secilit prej nesh. Ne rast mosperputhjeje midis 

Marreveshjes dhe çdo elementi tjeter te Kontrates se Sherbimit, 

Marreveshja do te kete perparesi. Ne rast moperputhjeje midis ketyre 

Kushteve te Pergjithshme te Marreveshjes dhe Kushteve Shtese qe mund te 

zbatohen, Kushtet Shtese do te kene perparesi. Ne nuk kemi detyrime 

kontraktuale te tjera ndaj jush dhe Perfituesve te tjere persa i perket kesaj 

marreveshjeje, perveç atyre detyrimeve te percaktuara ne Kontraten e 

Sherbimeve, atyre te pranuara me vone nga nje perfaqesues i caktuar 

rregullisht prej nesh me shkrim dhe atyre te percaktuara nga ligji shqiptar. 

Data e hyrjes ne fuqi  

29. Kontrata e Sherbimeve do te hyje ne fuqi ne daten e nenshkrimit te 

Marreveshjes. Kushtet e Kontrates se Sherbimit do te zbatohen per gjithe 

punen e kryer nga ne ne lidhje me Sherbimet, e cila nuk eshte perfshire ne 

nje marreveshje te meparshme te lidhur me klientin e cila i paraprin 

nenshkrimit te kesaj marreveshjeje. Nese ju vazhdoni te perdorni Sherbimet 

e ofruara sipas kesaj Marreveshjeje dhe nese nuk marrim nje pergjigje te 

kundert nga ju brenda 15 diteve nga nenshkrimi i saj, ne do te 

konsiderojme se kemi pelqimin tuaj te heshtur per kushtet e Marreveshjes 

dhe anekseve te saj.  

Autorizimi per nenshkrimin e Marreveshjes 

30. Personi qe nenshkruan Marreveshjen deklaron se eshte i autorizuar te 

nenshkruaje Marreveshjen ne emer dhe per llogarine tuaj dhe se ka marre te 

gjitha miratimet e nevojshme (nese kerkohen) per nenshkrimin e 

Marreveshjes.  

Te drejtat e paleve te treta 

31. Kontrata e Sherbimeve nuk do te krijoje dhe as nuk do te nenkuptoje 

krijimin e te drejtave te paleve te treta. Asnje pale e trete nuk ka te drejte te 

zbatoje ose te mbeshtetet mbi ndonje dispozite te Kontrates se Sherbimeve, 

e cila i jep apo mund t’i jape ndonje te drejte ose perfitim nje pale te trete, 

drejtperdrejt ose terthorazi, shprehimisht ose ne menyre te nenkuptuar. 

Asnje Person i BOGA & ASSOCIATES nuk do te konsiderohet pale e trete 

ne kuader te ketij neni. 

Rrethana pertej kontrollit tuaj ose tone 

32. Asnjeri prej nesh nuk do te jete ne shkelje te detyrimeve kontraktuale dhe 

asnjeri prej nesh nuk do jete pergjegjes ndaj tjetrit, nese ne ose ju nuk mund 

te permbushim Kontraten e Sherbimeve per shkaqe pertej kontrollit tone 

ose tuaj te arsyeshem. Ne rast se nje gje e tille i ndodh njerit prej nesh, ky 

duhet, sa me shpejt te jete e mundur, te njoftoje tjetrin, i cili mund te 

zgjedhe te pezulloje apo te zgjidhe Kontraten e Sherbimeve, ne baze te nje 

njoftimi qe sjell pasoja menjehere pas dorezimit. Per qellime te kesaj 

dispozite, “ne” do te nenkuptoje secilin prej BOGA & ASSOCIATES dhe 

ju. 

Heqja dore, transferimi dhe Profesionistet e Jashtem 

33. Mosushtrimi ose moszbatimi i ndonjeres nga te drejtat tona nuk do te 

konsiderohet si heqje dore nga ndonje nga te drejtat e çdonjerit prej nesh. 

Per qellime te kesaj dispozite, “ne” do te nenkuptoje secilin prej BOGA & 

ASSOCIATES dhe ju. 

34. Asnjeri prej nesh nuk ka te drejte t’ia kaloje perfitimin (as t’ia ngarkoje 

barren) e Kontrates se Sherbimeve nje pale tjeter pa miratimin me shkrim 

te tjetrit prej nesh. Per qellime te kesaj dispozite, “ne” do te nenkuptoje 

secilin prej BOGA & ASSOCIATES dhe ju. 

35. Ne perputhje me nenin 4, ne kemi te drejte te kontraktojme per llogarine 

tuaj Profesioniste te Jashtem te cilet do te na ndihmojne ne kryerjen e 

Sherbimeve, por nese nuk jane Persona te BOGA & ASSOCIATES, do te 

konsultohemi paraprakisht me ju. 

Perjashtime dhe kufizime te pergjegjesise sone 

36. Gjate kryerjes se Sherbimeve te percaktuara ne Marreveshje, secili dhe te 

gjithe Personat e BOGA & ASSOCIATES perjashtohen nga pergjegjesia 

qe rezulton ndaj jush dhe Perfituesve te Tjere, ne baze te kontrates, te ligjit 

apo shkaku tjeter, per çdo dem ose humbje ekonomike jo te drejtperdrejte 

ose te prejardhur (perfshire fitimin e munguar), qe ju keni pesuar (ose qe 

eshte pesuar nga nje pale tjeter referuar ketu), qe lind ose lidhet me ofrimin 

e Sherbimeve, sidoqe demi ose humbja ekonomike jo e drejtperdrejte ose e 

prejardhur te jete shkaktuar, duke perjashtuar mashtrimin dhe/ose dashjen.  
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37. Pergjegjesia jone ne lidhje me Sherbimet do te kufizohet ne perputhje me 

kete nen. 

37.1.  Ne rrethanat specifike te Sherbimeve, te percaktuara ne Marreveshje, 

dhe ne perputhje me nenin 38 dhe nenin 39 me poshte: 

 e gjithe pergjegjesia e secilit dhe te gjithe Personave te BOGA 

& ASSOCIATES ndaj jush dhe ndaj Perfituesve te Tjere, 

 qe rezulton ne baze te kontrates ose ligjit ose shkak tjeter, 

 per çdo humbje ose dem te drejtperdrejte qe ju eshte shkaktuar 

(ose qe i eshte shkaktuar nje pale tjeter referuar ketu) qe lind 

ose lidhet me Sherbimet, 

 sidoqe demi apo humbja e drejtperdrejte te jete shkaktuar, por 

duke perjashtuar mashtrimin dhe/ose dashjen, 

do te kufizohet ne tarifen e paguar nga ju per Sherbimet e ofruara ne 

perputhje me Marreveshjen ose ne çdo shume tjeter te percaktuar 

posaçerisht ne Marreveshje. 

37.2. Ne rastin e me shume se nje perfituesi te Sherbimeve (“Perfituesi”), 

kufizimi i pergjegjesise sone ndaj çdo Perfituesi, sipas ketij neni, do 

t’u zbatohet atyre sipas ndarjes qe ata do te bejne me njeri-tjetrin. 

Asnje Perfitues nuk duhet te vere ne dyshim dhe as do te paraqese 

padi mbi vlefshmerine ose zbatueshmerine e ketij neni duke arsyetuar 

se nuk ka ndonje marreveshje per nje ndarje te tille ose se pjesa e 

shumes se kufizuar  mbi te cilen eshte rene dakord eshte ne menyre te 

paarsyeshme e vogel. Sipas ketij neni, termi “Perfitues” perfshin ju 

dhe Perfitues te Tjere. 

38. Ne perputhje me kufizimin e pergjegjesise sone siç percaktohet ne nenin 37 

me siper, dispozitat e meposhtme do te rregullojne masen e kesaj 

pergjegjesie ndaj jush dhe çdo Perfituesi Tjeter: 

38.1. Pergjegjesia e Personave te BOGA & ASSOCIATES do te kufizohet 

ne ate pjese te humbjes ose demit te pergjithshem qe rezulton, pasi te 

jete marre ne konsiderate pakujdesia juaj (ne rast se ka) ose ajo e 

Perfituesve te Tjere (ne rast se ka) si dhe duke konsideruar masen e 

pergjegjesise se Personave te BOGA & ASSOCIATES per humbjen 

ose demin perkates (“Masa e Pergjegjesise e BOGA & 

ASSOCIATES”) dhe masen e pergjegjesise te çdo pale tjeter qe 

eshte gjithashtu pergjegjese ose potencialisht pergjegjese ndaj jush 

ose Perfituesve te Tjere persa i perket te njejtjes humbje ose dem 

(“Pala Tjeter Pergjegjese”). 

38.2. Ne percaktimin e Masa e Pergjegjesise se BOGA & ASSOCIATES: 

 nuk do te merret ne konsiderate nje Pale Tjeter Pergjegjese qe 

ka pushuar se ekzistuari, se qenuri pergjegjese, qe ka imponuar 

nje kufizim mbi te cilin eshte rene dakord, qe nuk ka aftesi 

paguese ose qe, per çdo arsye tjeter, nuk mund te paguaje, 

 ne çdo proces gjyqesor kunder nesh te filluar nga ju ose 

Perfituese te Tjere (“Paditesi”), me kerkesen tone, Paditesi do 

te bashkohet me Palen Tjeter Pergjegjese ne nje proces te tille 

gjyqesor, perveç kur eshte e ndaluar me ligj dhe me kusht qe 

gjykata ta cilesoje te arsyeshme sjelljen e Paditesit para dhe 

gjate procesit. 

38.3. Kur, pavaresisht nga dispozitat e pikes 38, masa e Proporcionit te 

BOGA & ASSOCIATES nuk eshte percaktuar, çeshtja duhet t’i 

paraqitet per vleresim nje eksperti te caktuar me marreveshje, i cili do 

te veproje si ekspert dhe jo si arbiter dhe vendimi i tij mbi 

Proporcionin e BOGA & ASSOCIATES do te jete perfundimtar dhe i 

formes se prere. 

39. Ne pranojme dobine e kufizimeve te pikave 37 dhe 38 si me siper ne 

interesin tone dhe te çdo Personi te BOGA & ASSOCIATES i cili mund te 

jete ose mund te kete qene i perfshire ne kryerjen e Sherbimeve. 

 Asnje dispozite ne keto Kushte te Pergjithshme te Marreveshjes, mbi 

perjashtimin ose kufizimin e pergjegjesise sone nuk mund te perjashtoje 

ose kufizoje pergjegjesi, qe nuk mund te perjashtohen ose kufizohen me 

ligj. 

40. Kjo dispozite zbatohet ndaj ankesave per çeshtje qe lindin nga dhe sipas 

Kontrates se Sherbimeve. 

40.1. Ju dhe Perfituesit e Tjere nuk do te paraqisni asnje ankese kunder 

ndonjerit prej Personave te BOGA & ASSOCIATES, perveç BOGA 

& ASSOCIATES si pale kontraktuese, persa i perket humbjeve dhe 

demeve te shkaktuara ndaj jush ose Perfituesve te Tjere, ne lidhje me 

Sherbimet. Ky kufizim nuk nenkupton kufizimin ose perjashtimin e 

pergjegjesise se BOGA & ASSOCIATES si pale kontraktuese, ne 

kuptimin e subjektit tregtar ose shoqerise, per veprimet ose 

mosveprimet e çdo Personi tjeter te BOGA & ASSOCIATES. 

Palet e treta 

41. Nese nje pale e trete paraqet apo kercenon te paraqese nje ankese kunder 

nesh lidhur me ofrimin e Sherbimeve, ju do te na kompensoni, rimbursoni 

dhe  mbroni nga çdo humbje, dem, shpenzim, penalitet ose pergjegjesi qe 

bie mbi ne, qe rezulton, lind ose ka lidhje me nje ankese te tille. Nese ju 

kryeni nje pagese ne perputhje me kete dispozite, nuk keni te drejte ne 

asnje kohe te kerkoni kompensim te saj nga ana jone. Ne kete dispozite, 

termi “ne” do te perfshije te gjithe Personat e BOGA & ASSOCIATES dhe 

“ju” do te perfshije Perfituesit e Tjere. 

Zgjidhja 

42. Secili prej BOGA & ASSOCIATES dhe ju mund ta zgjidhe ose pezulloje 

ne çdo kohe Kontraten e Sherbimeve duke njoftuar me shkrim palen tjeter. 

Zgjidhja ose pezullimi ne perputhje me kete dispozite nuk duhet te 

paragjykoje te drejtat qe secili prej nesh ka fituar perpara zgjidhjes ose 

pezullimit dhe shumat qe na detyroheni do te behen te pagueshme kur 

zgjidhja ose pezullimi te hyje ne fuqi. 

43. Dispozitat e meposhtme te ketyre Kushteve te Pergjithshme te 

Marreveshjes do te qendrojne ne fuqi edhe pas perfundimit ose zgjidhjes se 

Kontrates se Sherbimeve: nenet  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 18, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50. 

44. Ne rastet kur paraqitet e nevojshme per ofrimin e Sherbimeve, ju do te na 

autorizoni te perpunojme te dhenat tuaja personale ne perputhje me kete 

dispozite. Ne te tilla raste, ne do te marrim masat teknike dhe organizative 

te pershtatshme me qellim mbrojtjen kunder perpunimit te paautorizuar ose 

te paligjshem te te dhenave personale dhe kunder humbjes, shkaterrimit ose 

demtimit aksidental te tyre. 

Njoftime 

45. Çdo njoftim per ju ose per ne ne lidhje me Kontraten e Sherbimeve duhet te 

jete me shkrim dhe te dergohet me poste te shpejte te parapaguar (ose me 

ekuivalente te saj) ne adresat tona perkatese te shenuara ne Marreveshje 
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(ose ne adresa te tjera ne baze te nje njoftimi me shkrim). Njoftimet e 

derguara me poste do te konsiderohen se kane mberritur: 

 kur postohet nga dhe per adresa brenda Republikes se Shqiperise, ne 

te dyten dite pune, dhe 

 kur postohet nga dhe per adresa jashte shtetit, ne te pesembedhjeten 

dite pune pas dates se postimit. 

Veçueshmeria 

46. Çdo dispozite ose kusht i Kontrates se Sherbimeve perben ne vetvete nje 

dispozite te veçante dhe te pavarur. Nese ndonje nga dispozitat e Kontrates 

se Sherbimeve shpallet e pavlefshme ose e pazbatueshme ne baze te nje 

vendimi gjykate ose te nje autoriteti kompetent dhe brenda juridiksionit, 

dispozitat qe mbeten do te vazhdojne te kene fuqi dhe te sjellin pasoja 

juridike. 

Aftesia  

47. Ju pranoni dispozitat e Kontrates se Sherbimeve ne emrin tuaj dhe si 

perfaqesues i Perfituesve te Tjere. Ju duhet te siguroni ne rrethana te tilla qe 

çdo Perfitues Tjeter te veproje sikur te jete pale e Kontrates se Sherbimeve, 

njesoj sikur te kishte nenshkruar nje kopje te Marreveshjes dhe te kishte 

pranuar t’i nenshtrohej asaj. 

48. Ne emrin tone dhe si perfaqesues i secilit prej Personave te BOGA & 

ASSOCIATES pranojme pelqimin dhe pranimin nga ana juaj te kushteve te 

Kontrates se Sherbimit. 

Ligji i zbatueshem  

49. Kontrata e Sherbimeve do t’i nenshtrohet ekskluzivisht ligjit shqiptar (duke 

perjashtuar dispozitat mbi konfliktin e ligjeve) dhe çdo mosmarreveshje qe 

mund te linde nga zbatimi i Kontrates se Sherbimeve ose qe ka lidhje me te 

do te paraqitet per zgjidhje ekskluzivisht para gjykatave shqiptare. 

Ankesat 

50. Nese deshironi te diskutoni per t’i permiresuar Sherbimet ose keni ndonje 

ankese per to, ju mund  te kontaktoni partnerin perkates te identifikuar ne 

Marreveshje. Nese problemi juaj nuk zgjidhet, lutemi te kontaktoni 

Partnerin Menaxhues te zyres, Z. Genc Boga. Ne do te shqyrtojme 

menjehere çdo ankese dhe do te bejme çfare eshte e mundur per te zgjidhur 

veshtiresite. 

 


